

Związki zawodowe

przedłożą delegatom na
IV Zjazd PZPR - wnioski
o pracy samorządów robotniczych

WARSZAWA (PAP) — Samorząd robotniczy działa obecnie w ponad 10 tys. przedsiębiorstwach, skupiając ponad 200 tys. aktywistów, w tym 141 tys. robotników. Tezy zjazdowe podkreślają, że samorząd „stał się żywą i cieszącą się autorytetem, usankcjonowaną prawnie, demokratyczną formą udziału załóg w zarządzaniu przedsiębiorstwem”. Niektóre zasadnicze problemy funkcjonowania i dalszego rozwoju samorządu były we wtorek tematem obrad komisji samorządu robotniczego CRZZ.

Dyskusja skoncentrowała się wokół form wzajemnych konsultacji między samorządem a jednostkami nadrzędnymi administracji gospodarczej i podniesienia rangi rady robotniczej oraz zwiększenia roli narad wytwórczych jako podstawowej metody działania samorządu.

Komisja powołała zespół do opracowania zgłoszonych w dyskusji wniosków, które zostaną przedłożone delegatom na Zjazd partii.

Zmarł premier Nehru

DELHI (PAP) — W dniu 27 bm. o godzinie 14 czasu miejscowego zmarł w Delhi w 75 roku życia premier Indii Jawaharlal Nehru. Wiadomość ta z szokującą szybkością rozszalała się po całym mieście. Przed rezygnacją premiera Nehru zaczęły gromadzić się w milczeniu tysiące ludzi.

Minister spraw wewnętrznych Gulzarilal Nanda, najstarszy członek gabinetu wziął na siebie tymczasowo obowiązki szefa rządu. W całym kraju ogłoszono 12 dniową żałobę. Pogrzeb premiera Nehru odbędzie się dziś rano.

Czy Kongres USA zgodzi się...?

WASZYNGTON (PAP) — Departament stanu USA powiadomił kongres, że utworzenie wielostronnych sił jądrowych NATO — floty złożonej z 25 okrętów nawodnych z wielonarodową załogą, wyposażonych w pociski „Polaris” — będzie wymagało poczynienia zmian w obecnym ustawodawstwie amerykańskim. Zmiany te miałyby otworzyć innym krajom, przede wszystkim NRF, drogę do broni jądrowej produkcji amerykańskiej.

Z doniesień prasy amerykańskiej wynika, że nie wszyscy kongresmeni gotowi są użyć NRF broni jądrowej. „Washington Post” pisze, że sprawa polega na tym, czy kongres zgodzi się zmienić kiedykolwiek obecne przepisy prawne, które, jak wiadomo, zabraniają rządowi przekazywania innym państwom tajemnic atomowych i broni jądrowej.

„Piloci południowo- wietnamscy nie chcą walczyć”

NOWY JORK (PAP) — Taki tytuł nosi artykuł nadany z południowego Wietnamu przez Jim'a Lucasa, korespondenta amerykańskiego trustu prasowego Scripps — Howard. Podkreślając, że sekretarz obrony USA, McNamara planuje odwołanie do dyspozycji armii południowowietnamskiej około 50 nowych samolotów, korespondent pisze: „możliwe, że jest to przenikliwe posunięcie polityczne, jednakże z wojskowego punktu widzenia na pewno nie wpłynie ono na przebieg wojny w Wietnamie południowym”. Rzecz w tym — z goryczą donosi Lucas — że tylko amerykańscy lotnicy gorliwie walczą o „wolność i niepodległość” Wietnamu południowego, sami zaś Wietnamczycy walczyć nie chcą.

Propozycje rządu PRL w związku z sytuacją w Laosie

WARSZAWA (PAP) — Minister Spraw Zagranicznych Adam Rapacki, przyjął w dniu 27 maja br. ambasadorów Związku Radzieckiego, Wielkiej Brytanii i Kanady i przekazał im aide-memoire, zawierające propozycję rządu polskiego w sprawie odbycia konsultacji w związku z sytuacją w Laosie. Aide-memoire zostało również przekazane ambasadzie Indii w Warszawie.

Zastępca przedstawiciela PRL przy międzynarodowej komisji nadzoru i kontroli w Wientianie otrzymał polecenie przekazania aide-memoire premierowi i członkom rządu Laosu, reprezentują-

cym trzy główne ugrupowania polityczne.

O treści propozycji polskiej zostali poinformowani wszyscy sygnatariusze układów genewskich z 1962 r.

A oto tekst aide-memoire: Rozwój wydarzeń w Laosie budzi wielki niepokój i wymaga zdaniem rządu PRL podjęcia w jak najkrótszym czasie kroków, które by utworzyły drogę do normalizacji stosunków w tym kraju, zgodnie z układami genewskimi z 1962 roku.

Jako członek międzynarodowej komisji nadzoru i kontroli w Laosie i uczestnik konferencji genewskiej w sprawie rozwiązania problemu laotańskiego z 1962 roku, rząd Polski proponuje jak najszybsze odbycie konsultacji, w których udział wzięliby ministrowie spraw zagranicznych lub przedstawiciele na odpowiednio wysokim szczeblu współprzewodniczących konferencji genewskiej — tj. rządów ZSRR i Wielkiej Brytanii i rządów państw wchodzących w skład międzynarodowej komisji nadzoru i kontroli w Laosie. — tj. Indii, Kanady i Polski oraz kierownicze osobistości królewskiego rządu Laosu, reprezentujące zarazem trzy ugrupowania laotańskie, które brały udział w konferencjach w Zurichu i Genewie.

Konsultacje takie mogłyby zdaniem rządu PRL, przyczynić się do szybkiej poprawy sytuacji wojskowej i politycznej w Laosie a zarazem ułatwić zwołanie konferencji 14 sygnatariuszy układów genewskich z 1962 r.

Rząd polski stoi niezmiennie na gruncie konieczności pełnego przestrzegania tych układów i uważa za konieczne przywrócenie warunków zachowania jedności, suwerenności i neutralności Laosu, jak również efektywnej

ciąg dalszy na str. 2

Echa wystąpienia Seebohma

PRAGA (PAP) — Wiceminister spraw zagranicznych CSRS Otto Klicka w przemówieniu radiowym napomniał wystąpienie Seebohma na zjeździe odwetowców w Norymberdze i skrytykował agresywną politykę rządu niemieckiego. Podkreślił on, że nigdy dotychczas żądanie rewizji status quo w odniesieniu do Czechosłowacji nie zostało postawione tak wyraźnie i brutalnie, jak w Norymberdze.

BERLIN (PAP) — Wiceminister spraw zagranicznych NRD Johannes Koenig przekazał 26 bm. Agencji ADN i Czechosłowackiej Agencji Prasowej CTK oświadczenie w związku z wystąpieniem niemieckiego ministra Seebohma z 17 maja br.

Rząd zachodniemiecki — jak podkreśla oświadczenie — nie chce usunąć Seebohma ze swych szeregów i nie chce uznać agresywnego układu monachijskiego za nieważny.

Seebohm musi ustąpić! Trzeba położyć kres polityce odwetu i trzeba uznać istniejące granice.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NAKLAD 63.006 A ★
**Gazeta
BIAŁOSTOCKA**
ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 126 (3981) Czwartek, 28. V. 1964 r. Cena 50 gr

Przed Międzynarodowym Dniem Dziecka

Mógł Gagarin i Tiersiezkowa... może i my kiedyś polecimy w kosmos...
CAF — fot. Kosycarz



Przedstawiciele rad narodowych w gmachu ONZ

NOWY JORK (PAP) — Przebywająca w Nowym Jorku delegacja przewodniczących rad narodowych Krakowa, Poznania, Wrocławia, Gdańska i Nowego Sącza zawiadziła we wtorek gmach ONZ i złożyła wizytę dyrektorowi departamentu budownictwa mieszkaniowego ONZ, Weissmannowi.

Dyrektor Weissmann z wielkim uznaniem podkreślił pomoc, jaką dla wielu krajów rozwijających się stanowi rozpowszechnianie polskich doświadczeń w zakresie budownictwa mieszkaniowego i komunalnego.

Z pobytu delegacji RPR w Moskwie

MOSKWA (PAP) — Członkowie delegacji Rumuńskiej Partii Robotniczej z członkiem Biura Politycznego i sekretarzem Komitetu Centralnego Chivu Stoica na czele konferowali we wtorek po południu z przywódcami KPZR.

W rozmowie, która upłynęła w serdecznej i przyjaznej atmosferze, ze strony radzieckiej wzięli udział L. Breżniew, N. Podgornyj, M. Susłow, A. Kirilenko i inni. Delegacja rumuńska przybyła do Moskwy na zaproszenie KC KPZR, aby zapoznać się z kierownictwem przez partię gospodarką w dziedzinie przemysłu maszynowego i petrochemicznego.

Kto jest winnym zająć w Peru?

RIO DE JANEIRO (PAP) — We wtorek w Limie odbył się pogrzeb ofiar tragicznych zająć na stadionie, w czasie których zginęło około 350 osób. W pogrzebie obok rodzin zabitych i oficjalnych przedstawicieli rządu wzięły udział wielotysięczne rzesze mieszkańców miasta. Tymczasem władze peruwiańskie prowadzą intensywne śledztwo gorączkowo szukając winnych tragicznych wypadków. Wyraźnie daje się zauważyć dążenie do zrzucaania odpowiedzialności za śmierć 350 osób na ludzi postronnych i oczyszczenia w ten sposób z wszelkich zarzutów władz miejscowych.

Policia aresztowała przede wszystkim niejakiego Victora Campes, który miał rzekomo pierwszy zaatakować sędziego grożąc mu zaincuzowaniem. Równocześnie peruwiański minister spraw wewnętrznych zakomunikował, iż zatrzymano także komisarza policji, który kierował akcją na stadionie.

Parlament peruwiański zajął się również sprawą zająć w czasie meczu piłkarskiego, przy czym całą winę zrzucono na sędziego, który nie uznał peruwiańskiej bramki. Deputowani przyjęli rezolucję domagającą się pełnej satysfakcji od rządu urugwajskiego, sędzia bowiem jest Urugwajczykiem.

Zadania najbliższych lat - tematem wojewódzkiej narady aktywu służby zdrowia

W obradach uczestniczyli: min. J. Sztachelski i sekretarz KW PZPR - A. Łaszewicz

Wczoraj, 27 bm. w gmachu Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku odbyła się narada aktywu służby zdrowia Białostoc-

czyzny poświęcona omówieniu problemów i zadań służby zdrowia w świetle tez na IV Zjazd partii. W naradzie uczestniczyli: członek KC PZPR, minister Zdrowia i Opieki Społecznej — poseł dr Jerzy Sztachelski, I sekretarz KW PZPR — poseł Arkadiusz Łaszewicz, zastępca przewodniczącego Prezydium WRN — Gabriel Górtowski, rektor AM — prof. dr Ludwik Komezyński, kierownik Wydziału Zdrowia Prezydium WRN — dr Mieczysław Dorozko. Wśród uczestników narady byli m. in. dyrektorzy szpitali powiatowych, kierownicy większych placówek służby zdrowia, przedstawiciele Akademii Medycznej, sekretarze organizacji partyjnych przy placówkach służby zdrowia, działacze Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia.

ciąg dalszy na str. 2

„Gałczyński” -zwodowany

SZCZECIN (PAP) — Wczoraj w stoczni szczecińskiej odbyła się uroczystość wodowania statku „Gałczyński”. W uroczystości wzięł udział członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Zenon Kliszko. Matką chrzestną statku była wdowa po poecie — Natalia Gałczyńska.

Jedność arabska

KAIR (PAP) — Przewodniczący rady wykonawczej ZRA, Ali Sabri, odczytał we wtorek wieczorem na posiedzeniu zgromadzenia narodowego oświadczenie rządowe w sprawie porozumienia zawartego między Zjednoczoną Republiką Arabską oraz Irakiem.

„Porozumienie, które właśnie zostało zawarte — oświadczyl on — stanowi pierwszy krok na drodze do jedności, która jednakże realizować się będzie stopniowo i etapami. Marszowi jedności winny towarzyszyć wysiłki podejmowane w celu nadrobienia zaległości w dziedzinie gospodarczej i społecznej, wynikających z nierównego rozwoju krajów arabskich”.

Nawiązując do niepowodzenia próby trójstronnej jedności między Kairem, Bagdadem i Damaszkiem, Sabri oświadczył: „Eksperyment ten zawiodł ze względu na złą wolę przywódców baasistowskich”.

Krueger opuścił zarząd CDU

BONN (PAP) — Były zachodniemiecki minister do spraw przesiedleńców Krueger, którego zastępcza przeszłość jako sedzię hitlerowskiego zdemaskowana została przez dokumenty opublikowane przez władze NRD, ustąpił we wtorek ze składu zarządu federalnego Unii Chrześcijańsko - Demokratycznej CDU.

Poważnie skompromitowany Krueger zmuszony został, jak wiadomo na wiosnę, do rezygnacji ze stanowiska ministra a niedługo potem ze stanowiska przewodniczącego rewizjonistycznego związku wypędzonych Niemców.

POGODA

DZIS — zachmurzenie umiarkowane. Temperatura maksymalna 23 stopni.

JUTRO — bez większych zmian.

Na wsi trwa alarm przeciwpożarowy

★ Ploną domy i lasy ★ Groźny pożar w Surazie ★ W płomieniach zginęło dwoje dzieci

Codziennie ploną domy, zabudowania gospodarce, lasy. W płomieniach giną ludzie, ginie dobytek. Stała się groźna pożarów. W tym roku w dniu 26 maja w naszym województwie zanotowano 7 groźnych pożarów. W Surazie, w pow. łipskim, pastwą płomieni padło 12 stodoł, 14 chlewni i inne zabudowania oraz krowy, konie, narzędzia rolnicze itp. Straty oblicza się na pół miliona złotych. Co tragiczniejsze, w wyniku pożaru zginęło dwoje dzieci, które wznęciły pożar.

18 tys. szkół pod patronatem zakładów pracy

Większość pożarów wybucha we wsiach, a winę za to ponoszą ich mieszkańcy, nie przestrzegając przepisów przeciwpożarowych, nie zapobiegając ich powstawaniu. A przecież usunięcie wszelkich źródeł groźnych pożarów, jest najlepszą drogą do uniknięcia śmierci, kalectwa, strat materialnych. A zapobieganie należy do nas wszystkich. Nie możemy sobie opierać się tylko na działaniu straży pożarnych, które — nawet najlepiej zorganizowane, wyszkolone i wyposażone — mogą jedynie ograniczyć straty. Ochrona przed pożarem — to rola i zadanie wszystkich mieszkańców wsi, to obowiązek zapewnienia własnego i społecznego bezpieczeństwa.

Przed wszystkim trzeba zwrócić uwagę na to, aby w budynkach gospodarczych stodołach, magazynach, na strychach i w piwnicach domów, w pobliżu stert i stogów, a także w lesie nie przeżywać z ogniem otwartym, nie palić papierosów. W pobliżu zabudowań nie wolno także rozpalać ognisk, wysypywać popiołu i zarzucić się węglami.

Przyczyną wielu pożarów są także nie wyłączone maszyny elektryczne, grzejniki, żalazki.

Międzynarodowa „Zgaga”-„Zgaga” o Polsce

W sali centralnego studia radia sofijskiego ożyła się finaowa pułgarska „Zgaga”-„Zgaga” nr 20 „Polski Ludowie”. Imprezę zorganizowało Polskie Radio przy współpracy rozgłośni sofijskiej. Podobnie jak poprzednio odbyły się w Berlinie i Pradze, a w najbliższych dniach podobna „Zgaga”-„Zgaga” rozegrana zostanie w Budapeszcie.

Zwycięzcą konkursu w Sofii jest Stefan Raczew — urzędnik, który jako nagrodę otrzymał zaproszenie na dwutygodniowy pobyt w Polsce. Sofijską imprezę prowadził Wacław Przybylski i Andrzej Rokita, a w części artystycznej wystąpił m. in. Irena Santor, Tadeusz Woźniakowski i Zbigniew Kanczler. (PAP)

Zaraczenie rzek

W celu zwiększenia ilości raków, tak chcąc koprowanych za granicę nasze rzeki rokrocznie zaraca się. W ubiegłym roku dokonano tego pomysłu w Kanaie Augustowskim, rzecze Netcie, Brzozówce, Supraśli i Siderce. Zakłamywało się także stado raków szlachetnych, wpuszczone do Sokolicy. W rzecę tę nie wolno przez 2 lata łowić raków.

W tym roku planem zaraczenia objęto Naręć i Biebrę z ich dopływami. Są to wody najbardziej czyste i nadające się do hodowli raków. (a)

600 wsi zelektryfikowano w bież. roku

Pomyślnie przebiega realizacja elektrycznego programu elektryfikacji rolnictwa. W ciągu pierwszych 4 miesięcy br. światła elektryczne do prowadzonego do 600 wsi oraz do ok. 50 PGR-ów. Sporo prac wykonują ostatnio ekipy elektryfikatorów w związku z postępującą mechanizacją rolnictwa. M. in. od początku roku włączono do sieci ok. 70 filii POM oraz kilkanaście suszarni pasz. Na koniec br. światła elektryczne będzie miało ok. 72 proc. gospodarstw rolnych w kraju.

Najwięcej elektryfikuje się obecnie na wsi woj. warszawskiego, bydgoskiego, lubelskiego, białostockiego, gdzie w tej dziedzinie pozostaje jeszcze wiele do zrobienia.

Elektryfikacja rolnictwa to jedna z tych dziedzin, w których po wyzwoleniu trzeba było zaczynać niemal od zera. Dziś w kilku województwach już niemal 100 proc. gospodarstw korzysta z prądu. (PAP)

Pracownicy Białostockiego Zarządu Aptek zobowiązali się urodzić XX-lecie Półki Ludowej i IV Zjazd partii zrealizowaniem planu 5-letniego w rozwoju sieci aptek do dnia 2 lipca br. Ponadto przekażą oni do użytku aptek społecznych nr 73 w KORYCINIE, wybudowaną w czasie społecznym oraz aptekę społeczną nr 74 w KAWLINOWIE. Do końca 1965 roku uruchomione zostaną nowe apteki w RAZKACH, TUROSLI KOŚCIELNEJ, WASILKOWIE i ŁOMŻY.

NOWY MOTEL



NA GŁÓWNEJ TRASIE PRZELOTOWEJ NA MAZURY oddano do użytku dla turystów nowy obiekt — urządzony i doskonale wyposażony motel. Mieści się w nim kawiarnia, pokoje noclegowe oraz warsztaty. Sezon turystyczny rozpoczyna się — przydałoby się więcej takich obiektów w całej Polsce. NA ZDJĘCIU: motel w Miastku. CAF — fot. Moroz

W pięknie położonej gromadzie Drodzowa, na jej północnym brzegu, dożyli długich lat. Dzieckiem jeszcze będąc, Władysław Dymnicki, poszukiwać musiał pracy i chleba u innych, obcych ludzi. Został więc najpierw pastuskiem, później pomocnikiem ogrodnika w miejscowym pańskim majątku. Do dzisiaj starsi mieszkańcy Drodzowa przypominają, czasami głośno i niegdysiejsze historie, jak to młody wówczas Dymnicki ruszył się odważnie na pijanego pana, który dla rozrywki bil swoich parobków. Wyrzucono go wówczas z majątku lecz przyjęto z powrotem ponieważ nikt w okolicy nie potrafił tak dobrze hodować piękne kwiaty, warzywa, o-

„Dziadek” z Drodzowa

Wieloletni przyjaciel i współpracownik Władysława Dymnickiego, który jako ogrodnik w głębi Rosji i wrócił w rodzinne strony. Oczekiwał go nie lepszy los niż przed pierwszą wojną światową. Jakis czas znowu pracował jako parobek w miejscowym dworskim majątku i ciągle starzył o własnym gospodarstwie, domu, ziemi, ogrodzie. Przed wojną rozparcelowano

Związki i proporcje

ciąg dalszy ze str. 3
patrywania potrzeb inwestycyjnych dwóch podziałów, współzależnych działów gospodarki, rolnictwa i przemysłu, bowiem kompleksowość i koncentracja środków mogą znacznie przyspieszyć rozwój naszego regionu. To bardzo słuszne stwierdzenie. To, że mamy nie zawsze w przeszłości znajdowało potwierdzenie w faktach. O co chodzi? Badamy szerszy, przemysł rolny — spożywczy na Białostocczyźnie znajdujemy się dopiero w powojniach. Te zakłady przemysłowe, które mamy nie mogą w dostatecznym stopniu przetworzyć nadwyżek to-

NA ZDJĘCIU: w aptece społecznej w Ciechanowcu.

Coraz więcej aptek na Białostocczyźnie

Białostocki Zarząd Aptek pomyślnie realizuje swoje zadania. Między innymi rozwija on systematycznie sieć aptek w naszym województwie. Np. w okresie od 1960 do końca 1963 roku wybudowano 10 nowych aptek. Poza tym w 9 miejscowościach: Białymstoku, Bielsku Podlaskim, Sokółce, Sejnie, Ciechanowie, Drohiczynie, Brańsku, Janowie i Szuchyczynie, aptek przebudowano do lokali w nowym budownictwie.

Pracownicy Białostockiego Zarządu Aptek zobowiązali się urodzić XX-lecie Półki Ludowej i IV Zjazd partii zrealizowaniem planu 5-letniego w rozwoju sieci aptek do dnia 2 lipca br. Ponadto przekażą oni do użytku aptek społecznych nr 73 w KORYCINIE, wybudowaną w czasie społecznym oraz aptekę społeczną nr 74 w KAWLINOWIE. Do końca 1965 roku uruchomione zostaną nowe apteki w RAZKACH, TUROSLI KOŚCIELNEJ, WASILKOWIE i ŁOMŻY.

Warto jeszcze dodać, że w latach 1960—1963 BZA zatrudnił 43 magistrów farmacji. W tej liczbie podjęto

Warto jeszcze dodać, że w latach 1960—1963 BZA zatrudnił 43 magistrów farmacji. W tej liczbie podjęto

„Dziadek” z Drodzowa

Wieloletni przyjaciel i współpracownik Władysława Dymnickiego, który jako ogrodnik w głębi Rosji i wrócił w rodzinne strony. Oczekiwał go nie lepszy los niż przed pierwszą wojną światową. Jakis czas znowu pracował jako parobek w miejscowym dworskim majątku i ciągle starzył o własnym gospodarstwie, domu, ziemi, ogrodzie. Przed wojną rozparcelowano

Związki i proporcje

ciąg dalszy ze str. 3
patrywania potrzeb inwestycyjnych dwóch podziałów, współzależnych działów gospodarki, rolnictwa i przemysłu, bowiem kompleksowość i koncentracja środków mogą znacznie przyspieszyć rozwój naszego regionu. To bardzo słuszne stwierdzenie. To, że mamy nie zawsze w przeszłości znajdowało potwierdzenie w faktach. O co chodzi? Badamy szerszy, przemysł rolny — spożywczy na Białostocczyźnie znajdujemy się dopiero w powojniach. Te zakłady przemysłowe, które mamy nie mogą w dostatecznym stopniu przetworzyć nadwyżek to-

NA ZDJĘCIU: w aptece społecznej w Ciechanowcu.

Coraz więcej aptek na Białostocczyźnie

Białostocki Zarząd Aptek pomyślnie realizuje swoje zadania. Między innymi rozwija on systematycznie sieć aptek w naszym województwie. Np. w okresie od 1960 do końca 1963 roku wybudowano 10 nowych aptek. Poza tym w 9 miejscowościach: Białymstoku, Bielsku Podlaskim, Sokółce, Sejnie, Ciechanowie, Drohiczynie, Brańsku, Janowie i Szuchyczynie, aptek przebudowano do lokali w nowym budownictwie.

Sukces PRO Wrak statku „Vestenhav” wydobyty z dna morskiego

Długotrwała i trudna operacja polskiej Ratowniczo Okrętowej — wydobyła z dna morskiego wraku szwedzkiego statku „Vestenhav” została uwieczniona sukcesem. Wiceadmirał 26 listopada wywrzucił się na powierzchnię, wyniesiony przez 6 pontonów wyspecjalizowanych do unoszenia ciężkich przedmiotów. W tym czasie w powietrzu nad wodą, w kierunku statku, wycieczka została wykonana przez 6 pontonów wyspecjalizowanych do unoszenia ciężkich przedmiotów. W tym czasie w powietrzu nad wodą, w kierunku statku, wycieczka została wykonana przez 6 pontonów wyspecjalizowanych do unoszenia ciężkich przedmiotów.

Warto jeszcze dodać, że w latach 1960—1963 BZA zatrudnił 43 magistrów farmacji. W tej liczbie podjęto

Warto jeszcze dodać, że w latach 1960—1963 BZA zatrudnił 43 magistrów farmacji. W tej liczbie podjęto

„Dziadek” z Drodzowa

Wieloletni przyjaciel i współpracownik Władysława Dymnickiego, który jako ogrodnik w głębi Rosji i wrócił w rodzinne strony. Oczekiwał go nie lepszy los niż przed pierwszą wojną światową. Jakis czas znowu pracował jako parobek w miejscowym dworskim majątku i ciągle starzył o własnym gospodarstwie, domu, ziemi, ogrodzie. Przed wojną rozparcelowano

Z dyskusji na Wojewódzkiej Konferencji PZPR

Michał Korneluk
Kier. Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN

W swoim wystąpieniu przed dyskusją na Wojewódzkiej Konferencji PZPR, kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, Michał Korneluk, przedstawił wyniki realizacji zadań w rolnictwie w pierwszym półroczu 1964 roku. Wskazał na osiągnięcia, ale także na trudności, które stoją przed rolnictwem. Wskazał na konieczność dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu, a także na konieczność zwiększenia wydatków na inwestycje w rolnictwie.

W swoim wystąpieniu przed dyskusją na Wojewódzkiej Konferencji PZPR, kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, Michał Korneluk, przedstawił wyniki realizacji zadań w rolnictwie w pierwszym półroczu 1964 roku. Wskazał na osiągnięcia, ale także na trudności, które stoją przed rolnictwem. Wskazał na konieczność dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu, a także na konieczność zwiększenia wydatków na inwestycje w rolnictwie.

W swoim wystąpieniu przed dyskusją na Wojewódzkiej Konferencji PZPR, kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, Michał Korneluk, przedstawił wyniki realizacji zadań w rolnictwie w pierwszym półroczu 1964 roku. Wskazał na osiągnięcia, ale także na trudności, które stoją przed rolnictwem. Wskazał na konieczność dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu, a także na konieczność zwiększenia wydatków na inwestycje w rolnictwie.

W swoim wystąpieniu przed dyskusją na Wojewódzkiej Konferencji PZPR, kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, Michał Korneluk, przedstawił wyniki realizacji zadań w rolnictwie w pierwszym półroczu 1964 roku. Wskazał na osiągnięcia, ale także na trudności, które stoją przed rolnictwem. Wskazał na konieczność dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu, a także na konieczność zwiększenia wydatków na inwestycje w rolnictwie.

Zofia Baj

Działaczka kulturalna w Łapowie. W naszym powiecie stonujemy wiele różnorodnych form pracy kulturalnej. Mały 4 uniwersytet powiatowy, 1 uniwersytet dla rodziców, organizujemy prelekcje, wystawy, wieczory dyskusyjne, spotkania z aktorami i działaczami.

W swoim wystąpieniu przed dyskusją na Wojewódzkiej Konferencji PZPR, kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, Michał Korneluk, przedstawił wyniki realizacji zadań w rolnictwie w pierwszym półroczu 1964 roku. Wskazał na osiągnięcia, ale także na trudności, które stoją przed rolnictwem. Wskazał na konieczność dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu, a także na konieczność zwiększenia wydatków na inwestycje w rolnictwie.

Tadeusz Jagłowski

pow. Augustów
Jestem młodym rolnikiem. Gospoduję na 14 ha. Reprezentuję to pokolenie, które rosło razem z Polską Ludową. W czasie 7-letniej pracy na gospodarstwie poznałem dobrze tajniki zawodu rolnika. W naszym augustowskim rolnictwie jest duży postęp, ale mamy także wiele rezerw. W czasie dyskusji nad temi zagadnieniami, szczególnie uwagę na potrzebę zwiększenia produkcji żył w celu ograniczenia i zlikwidowania kosztownego importu. Realizacja tego zadania jest możliwa w naszych warunkach poprzez poprowadzenie agrotechniki i lepsze nawożenie.

Przed 5 laty w pow. wysokomazowieckim był tylko 1 telewizor i 100 aparatów radiowych. Natomiast już w ubiegłym roku zarejestrowano 2.781 radiodiodoborników i 176 telewizorów oraz 2.889 głośników radiofoni przewodowej. (m)

PROGRAM OBCHODÓW MIĘDZYNARODOWEGO DNIA SPÓŁDZIELCZOŚCI

Święto 10 milionów spółdzielców w Polsce

Do tradycji należą już uroczyste obchody Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości, święta 10-milionowej rzeszy polskich spółdzielców i pracowników spółdzielczości. Ze względu na młodzież szkolną, której bardzo znaczny procent jest zrzeszony w spółdzielniach uczniowskich, obchody w Polsce odbywają się w dwu etapach — na przełomie maja i czerwca, w szkołach oraz w pierwszą niedzielę lipca — równocześnie ze spółdzielcami całego świata.

W swoim wystąpieniu przed dyskusją na Wojewódzkiej Konferencji PZPR, kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, Michał Korneluk, przedstawił wyniki realizacji zadań w rolnictwie w pierwszym półroczu 1964 roku. Wskazał na osiągnięcia, ale także na trudności, które stoją przed rolnictwem. Wskazał na konieczność dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu, a także na konieczność zwiększenia wydatków na inwestycje w rolnictwie.

W swoim wystąpieniu przed dyskusją na Wojewódzkiej Konferencji PZPR, kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, Michał Korneluk, przedstawił wyniki realizacji zadań w rolnictwie w pierwszym półroczu 1964 roku. Wskazał na osiągnięcia, ale także na trudności, które stoją przed rolnictwem. Wskazał na konieczność dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu, a także na konieczność zwiększenia wydatków na inwestycje w rolnictwie.

W swoim wystąpieniu przed dyskusją na Wojewódzkiej Konferencji PZPR, kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, Michał Korneluk, przedstawił wyniki realizacji zadań w rolnictwie w pierwszym półroczu 1964 roku. Wskazał na osiągnięcia, ale także na trudności, które stoją przed rolnictwem. Wskazał na konieczność dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu, a także na konieczność zwiększenia wydatków na inwestycje w rolnictwie.

W górę twoje kwalifikacje

Centralny Instytut Ochrony Pracy zakończył serię interesujących badań socjologicznych. Miały one na celu ustalenie składu społecznego, sposobów rekreacji i motywów podejmowania nauki. Wśród słuchaczy ogromną większość stanowią mężczyźni — 97,2 proc. Przeszło 30 proc. badanych wykształcenie średnie zdobyło w trakcie pracy zawodowej. Dość tu należy, iż 72 proc. badanych miało ponad 5-letni staż pracy zawodowej, a blisko 16 proc. zajmowało kierownicze stanowiska (kierownicy działów, sekcji, mistrzowie). (AR)

Puder w kremie

Fabryka Kosmetyków „Lechia” w Poznaniu w ostatnich latach zwiększyła produkcję różnego rodzaju pudrów. W tym celu należy zawiązać z innymi rolnikami. Pomocnicy tacy nie silby pomoc w nagłych wypadkach.

Henryk Borowski

pow. Grajewo
Chciałem zapoznać towarzyszy z pracą partyjną w naszej miejscowości. W roku ubiegłym nasza podstawa organizacja skupiała tylko 3 członków, a obecnie mamy 9 członków i kandydatów. Wzrost ten należy zawdzięczać właściwej pracy naszej organizacji, która zajęła się najbardziej istotnymi sprawami wsi, zyskując sobie autorytet wśród społeczeństwa.

W swoim wystąpieniu przed dyskusją na Wojewódzkiej Konferencji PZPR, kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, Michał Korneluk, przedstawił wyniki realizacji zadań w rolnictwie w pierwszym półroczu 1964 roku. Wskazał na osiągnięcia, ale także na trudności, które stoją przed rolnictwem. Wskazał na konieczność dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu, a także na konieczność zwiększenia wydatków na inwestycje w rolnictwie.

Wszystkim no trochu

SPORT

Przy pomysłnym wietrze północno-wschodnim

Długie loty szybowników

W bieżącym miesiącu powiały na Białostocczyźnie bardzo pomysłne dla braci szybowniczej wiatry północno-wschodnie.

Znany w kraju pilot szybowcowy, posiadacz złotej odznaki z 3 diamentami, Henryk Lisiecki z Jeleniej Góry, czekał w Białymstoku aż trzy tygodnie na takie wiatry.

stanowieniem rozprawienia się z rekordem świata w przelocie otwartym na szybowcu jednomiejscowym. Rekord ten wynosi 878 km.

Gościem Aeroklubu Białostockiego był też Czesław Mankiewicz z Warszawy. Również on wsiadł do „Foki” i dzięki przelotowi z Krynek do Leszna (514 km), zdobył drugi diament do złotej odznaki.

Kalendarzyk imprez sportowych

CZWARTEK, 28 BM

Pokazy gimnastyczno-taneczne

Godz. 11 — Stadion Miejski w Białymstoku — Pokazy gimnastyczno-taneczne młodzieży z okazji „Święta Młodości”. Na całość imprezy złożą się: pokaz tańców ludowych w wykonaniu 280-osobowej grupy przedszkolaków Białegostoku, pokaz gimnastyczny w wydaniu 160-osobowej, mieszanej grupy słuchaczy Studium Nauczycielskiego w Elku i pokaz gimnastyczno-taneczny 600-osobowej grupy uczennic szkół średnich m. Białegostoku.

Pilka nożna

Mecze o mistrzostwo III ligi (początek spotkań o godz. 17): Włóknarz Białystok — Mazur Elk (Stadion im. Kucsockiego), ZKS Zambrów — Sokół Sokółka, Skra Czarna B. — Wigry Suwałki, ŁKS Łomża — Tur Bielski Podl., Orzeł Kolno — Gwardia B-stok (w Łomży, godz. 13) i Husar Nurzec — Ognisko Białystok (godz. 15). Naszych sprawozdawców terenowych prosimy o szybkie przedzwonienie wyników.

Zaległe mecze A klasy. Grupa I: LZS Szepietowo — LZS Uhowo i Cresovia Siemiatycze — Pogon Łapy.

Godz. 13.30 — Stadion im. Kucsockiego w Białymstoku — Finałowy mecz trampkarzy o mistrzostwo SZS okręgu białostockiego TBD Białystok — Lic. Og. Hajnówka. (ko)

Krótko o wszystkim

Rozegrany w Wiedniu finałowy mecz piłkarski o puchar Interoto między Slovanem Bratislava i Polonią Bytom zakończył się zwycięstwem drużyny CSRS 1:0 (0:0).

Jutro o godz. 17, na boisku Fabryki Pluszu rozpocznie się spartakiada włóknarzy Białegostoku. W dniu tym odbędzie się turniej siatkówki.

W Goldapi odbyły się mistrzostwa szkół podstawowych w piłce ręcznej. Zarówno wśród dziewcząt jak i chłopców wygrały zespoły z Bań Mazurskich.

Do tegorocznych rozgrywek piłkarskich o Puchar Kuratora zgłosiły się na razie 4 zespoły, w tym obrońca pucharu — Technikum Budowlano-Drogowe Białystok. Zainteresowanym drużynom szkolnym przypominamy, że zgłoszenia przyjmuje Okręg Białostocki PZPN do 1 czerwca br. (ko)

Większe zasiłki przy chorobach zakaźnych

Białostocki Oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych informuje o nowych zasadach wypłacania zasiłku w wypadkach choroby zakaźnej. Zasady te, na podstawie ustawy z dnia 13 listopada 1963 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych, obowiązują od 18 listopada 1963 r. Zgodnie z nimi, ubezpieczonemu, poddanemu przymusowemu leczeniu w szpitalu lub izolowanemu w zakładzie opieki zdrowotnej zamkniętej, przysługuje zasiłek domowy w wysokości 70 proc. zarobku (zamiast, jak poprzednio — 50 proc.).

Ubezpieczonemu, podejrzalnemu o chorobę zakaźną lub zakaźnik, który decyzyjnie inspektora sanitarnego został odsunięty od wykonywania pracy, przysługuje zasiłek chorobowy w wysokości 70 proc. zarobku. W zwolnieniu lekarskim, w rubryce „4” powinien być wówczas podkreślony wyraz „kwarantanna”. (a)

Z letnim rozkładem jazdy

POCIĄGI w noc przejściową

W związku z wejściem w życie z dniem 31 maja br. letniego rozkładu jazdy, Oddział Ruchowo-Handlowy PKP w Białymstoku poinformował nas, iż w noc przejściową tj. z 30 na 31 maja br. i w związku z zmianą czasu zimowego na letni, niektóre pociągi kursować będą według zmienionego rozkładu jazdy.

I tak pociąg pospieszny Kuźnica Białostocka — Białystok — Warszawa Wileńska, w dniu 30 maja kursować będzie w relacji Kuźnica — Białystok — Warszawa Gdańska — Poznań — Berlin. W pociągu tym jeden wagon II klasy kursować będzie w relacji Kuźnica Białostocka — Warszawa Gdańska i z powrotem z miejscówkami.

30 maja pociąg osobowy Białystok — Gdąnsk Główny odjedzie o godz. 15.30 zamiast o godz. 17.03. O godz. 17.03 odjedzie pociąg tylko do Elku.

30 maja pociąg osobowy Suwałki — Białystok — Warszawa Wileńska kursujący dotychczas o godz. 22.25 odjedzie o godz. 21.35 (przybycie do Białegostoku w dniu 31 maja o godz. 0.39) i odjedzie do Warszawy według nowego rozkładu jazdy tj. o godz. 2.23.

30 maja pociąg pospieszny do Poznania odjedzie o godz. 13.14 i już w relacji do Wrocławia.

31 maja o godz. 0.40 pociąg do Sidry nie odjedzie. Będzie natomiast kursować nowy pociąg do Kuźnicy o godz. 2.01 (po zmianie czasu).

31 maja pociąg osobowy Gdynia — Białystok przybędzie do Białegostoku o godz. 7.01.

Nowy pociąg, który będzie odjeżdżał z Białegostoku do Elku o godz. 23.40, po raz pierwszy odjedzie w nocy z 31 maja na 1 czerwca br., a nowy pociąg z Elku do Białegostoku (odjazd z Elku o godz. 0.25) kursować będzie po raz pierwszy w dniu 1 czerwca br.

Dotychczasowy pociąg Suwałki — Elk odjeżdżający o godz. 1.09, w dniu 31 maja nie będzie kursować. Odjazd nastąpi w dniu 30 maja o godz. 23.59.

Pozostałe pociągi kursować będą w dniu 31 maja od godz. 2 zgodnie z nowym rozkładem jazdy. (u)

Tydzień Kultury w Elku

W okresie Dni Oświaty, Książki i Prasy zorganizowano w powiecie elckim wiele imprez kulturalnych. Na szczególne wyróżnienie zasłużyły dwie takie imprezy.

Pierwsza z nich była kontynuacją konkursu „Wież bliżej teatru”. Białostocki Teatr im. Aleksandra Węgierki zorganizował w Elku dwa przedstawienia, na które przybyli mieszkańcy ośmiu wsi.

Druga impreza to konkurs młodych talentów i przegląd zespołów amatorskich z elckich szkół. W czasie tej imprezy wyłoniono rzeczywiste utalentowanych solistów i dobrze zapowiadające się zespoły. Wyroznili się piosenkarz: Krystyna Rorpow. Hadoxa Forda; 22.05 „Opera w przekroju”.

P. P. TOTALIZATOR SPORTOWY SZCZĘŚLIWCOM Z ZAKŁADÓW 24. V. 1964 r. WYPŁACA

Table with 4 columns: Tot. Piłkarski, Tot. Lotek, 13 trafień, 6 trafień. Values include 120.510 zł, 5.239 zł, 353 zł, 1.000.000 zł, 279.535 zł, 13.331 zł, 273 zł, 14 zł, k 591-3.

DOKĄD dziś idziemy?

W BIAŁYMSTOKU TEATR Teatr im. Al. Węgierki — nieczynny.

KINA „Pekój” — „Latający profesor”, prod. USA, (od lat 9), dod. „Nowy i stary”, godz. 15.30, 17.45 i 20.15.

„Ton” — „Gwiazdy w poludnie”, prod. franc. kol. (od lat 12), dod. „Pan Głowa”, godz. 10.30; „Ofelia”, prod. franc. (od lat 16), dod. „400 m kw. raj”, godz. 13, 15.30, 17.45 i 20.

„Syrena” — Zestaw bajek, godz. 10.30 11.45; „Towarzysze broni”, prod. franc. (od lat 12), godz. 13, 15.30, 17.45 i 20.

„Polana” — „Profesorok”, prod. franc. (od lat 16), dod. „Batorym do Polski”, godz. 17.30 i 20.

„TPP-R” — „Dziewczyna w hotelu”, prod. USA, kol. (od lat 16), godz. 15.30, 17.45 i 20.

Kino-Teatr Zw. Zaw. — „Święto Młodości” — impreza od godz. 15—22.

Kino MO — „Dyblizans”, prod. USA (od lat 12), godz. 16. 18 i 20. DDK Nowe Miasto — „Kolorowe melodie”, prod. USA, kol. (od lat 10), godz. 15; „Tam, gdzie rosną poziomki”, prod. szwedz. (od lat 16), godz. 17 i 19.

„Kolejarz” — w Stakolejach — „Cale zło świata”, prod. franc. (od lat 14), godz. 16.30 i 19.

Muzea Muzeum Ratusz — czynne od godz. 11 do 17; Wystawy stałe: archeologiczna, etnograficzna, Malaryczna Galeria, Malaryczna Galeria. Wystawa czasowa akwari i rysunków J. Charytona.

Muzeum Ruchu Rewolucyjnego, ul. Kilińskiego, 6 — czynne w godz. 11—17 — Wystawa stała: „Dzieje białostockiego ruchu rewolucyjnego”; wystawa czasowa: „Medale Barbary Romańczuk”.

Kluby Klub Międzynarodowej Prasy i Książki „Ruch” czynny od godz. 10 do 22. Klub „Śledziu” — ul. Wesolowskiego 1, Dom Prasy II p. czynny w godz. 16—22.

W RAZIE WYPADKU

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwać 09, informacji pogotowia 22-22.

Pogotowie dziecięce czynne od godz. 19 do 7. Pogotowie MO — tel. 07.

Straż Pożarna — tel. 08. Apteka nr 3, ul. Lipowa 45, tel. 62-13. Apteka nr 6, ul. Matymedya 12, tel. 62-51.



PROGRAM I

7.20 Muzyka; 8.15 Melodie filmowe; 9.40 „Tronka” — fragm. pow. O. Honeczara; 13.00 Dla dzieci; 10.40 Koncert zyczeń; 12.40 „Teatr w Promenadzie” — fragm. wspomnień A. Maliszewskiego; 14.00 Radiowe debiuty piosenki; 15.00 Koncert; 16.20 „Polarni kapitanowie” — słuch.; 17.30 Wielka rewia rytmów i melodii tanecznych; 19.05 Koncert dnia; 20.35 „Wszystko już było, czyli odmianny miłość” — słuch. polityczny; 21.35 „Miłość niejedno ma imię”; „Dobry żołnierz” — fragm. pow. Hadoxa Forda; 22.05 „Opera w przekroju”.

PROGRAM II

7.50 Koncert; 8.35 Muzyka dla wszystkich; 9.30 „Fryzjer damski” — aud. rozrywkowa; 10.00 „Wiosenne nastroje muzyczne”; 10.30 „Recital” — fragm. pow. L. Prokora; 11.00 Koncert dnia; 12.10 Poranek symf. muzyki polskiej; 13.30 Moskwa z melodią i piosenką; 14.00 Przed IV Zjazdem; 15.00 Dla dzieci; 16.39 Pieśni; 17.50 „Dziewczyna w perkaliku” — wodevil; 19.30 „Klub 60”; „Czy doktor miał rację” — słuch.; 20.31 Zespół „Studio M-2”; 21.30 „Radiowe Studio Piosenki”; 22.29 Lokalne wiadomości sportowe; 22.30 Muzyka taneczna.

PROGRAM TELEWIZYJNY

9.55 Program dnia; 10.00 „Adwokat w spódnicy” i „Zaginiony syn” — 2 odc. filmu z serialu „Dyblizans przez prerie”; 11.40 „Janes na dworze króla artura” — film fab. prod. USA; 13.25 „Siedem dzwecz pod bronią” — wodevil; 14.45 „Przygody dziwnego psa Luckleberry”; 15.10 „Szczęk Dratewka” — wdownisko kukielkowe; 15.55 „Klaskon”; 16.15 PKF; 16.25 „Służylem i pana” — koncert; 17.10 „Piętań” — teleturniej; 18.00 „Kuźnia Olimpijska”; 18.15 „Spotkania z przyrodą” — progr. filmowy; 18.45 „Przygody Dobranoc”; 20.00 Dziennik; 20.30 „Detektyw od święta” — film tab. prod. franc. (od 16 lat); 21.55 Wiadomości dziennika; 22.05 Wiadomości sportowe.

B. Z. Graf. L-1

JAN LITAN

AGENT z „E-FALL”

Tak by wyglądała połowa zagadki. Pozostała ta druga, trudniejsza: ustalenie, co było powodem tego samobójstwa z premedytacją młodej kobiety, kochającej żony i czulej matki? Czego, czy kogo obawiała się denatka? Dlaczego właśnie w dniu 11 czerwca zadała sobie śmierć?

Kojarzyło się tu kilka faktów:

Howański, stryjeczny brat Iwarczakowej zeznał, że „przyciśnięty do muru” w Friedlandzie i postawiony wobec zarzutu, że jest „agentem komunistycznym” stchórzył i gdy zapytano, kto z jego krewnych jest na odpowiedzialnym stanowisku lub w wojsku, wymienił Iwarczaków. Opowiedział więc, że kapitan studuje na Akademii Wojskowej, a żona — jego kuzynka — pracuje w ważnej instytucji wojskowej, jako kreślarka. Podał również adres instytucji. Howański nie kłamał, bo o tym, że znał miejsce pracy Iwarczakowej, mówił mu również Iwarczak.

Pracownicy zachodniemieckiego wywiadu zorientowali się od razu, że w ręce wpadł im dobry kandydat, stworzyli mu więc odpowiednio „warunki”. Na plus Howańskiego należy zapisać to, że odmówił początkowo współpracy, co spowodowało skierowanie go do pracy u gospodarza w Bawarii.

Dalej wszystko szło już normalną koleją rzeczy. Howańskiego wciągnięto do współpracy; dał materiały, co go jeszcze bardziej uzależniło od wywiadu.

„Tulipan” mógł otrzymać zadanie następujące: skomunikować się z Howańskim i zażądać od niego bezpośredniej współpracy.

Przerzuciłem wykaz podejrzanych osób. Ciagle jeszcze nie wiedziałem, która z nich jest tym „Tulipanem”. A może to „Jacek” był tym szpiegiem, który spowodował tak dziwne zachowanie się Iwarczakowej po jej powrocie z Bielska-Białej?

Przypomniałem sobie pewien szczegół: Howański, po otrzymaniu listu od rodziny z zawiadomieniem o śmierci Iwarczakowej, postanowił uciec na Zachód. Co się w tym kryło? Może ten dzisiejszy jego lęk przed spotkaniem ze szpiegiem miał z tym jakiś związek?



Minęła północ. Minęliśmy opustoszałe o tej porze ulice Warszawy. Kierowca dodawał gazu, wiedział, że coś się stało i że muszą być jak najprędzej na miejscu.

W miarę przybliżania się do Białegostoku wzrastał mój niepokój. Myśl o Krzysztofie nie dawała mi ani na chwilę spokoju. Przecież wszystko było odpowiednio przygotowane, zabezpieczone, mimo że czasu było stosunkowo niewiele. Zdawałem sobie sprawę z trudności zorganizowania szczernej obstawy na takim olbrzymim terenie jakim był „Zwierzyniec” w Białymstoku, i to w późnych godzinach wieczornych. Agent przygotował sobie dogodnie miejsce na spotkanie, podobnie jak sprytnie urządził skrytkę w Parku Łazienkowskim. Z tego, co usłyszałem przez telefon od kolegów z kontrwywiadu białostockiego, mało było nadziei na utrzymanie Krzysztofa przy życiu. Biedak walczył ze śmiercią. Był nieprzytomny... czekała go operacja.

Wiele osób sądzi, że pracownik kontrwywiadu ma obecnie ułatwione zadanie. Siedzi wygodnie w fotelu, podczas gdy inni pracują, on oczekuje na gotowe wyniki. W gabinecie nie zagraża mu niebezpieczeństwo. Ma przy tym przewagę nad pojedynczym szpiegiem.

Błędne rozumowanie. Na szpiega pracuje cały sztab ludzi. Jedni podrabiają mu dokumenty, inni opracowują marszruty. Grupa ludzi czuwa nad prawidłowym działaniem łączności. Spece wymyślają miejsca na zainstalowanie skrytek, spece preparują tajnopisy, wywoływacze. A

sam szpieg — szkolony jest wszechstronnie w topografii, maskowaniu, zdolności nawiązywania rozmów, w rozpoznawaniu sprzętu wojskowego, umiejętności posługiwania się radiostacją i w wielu innych dziedzinach.

O ile szpieg korzysta z najnowocześniejszej techniki i pomocy sztabu specjalistów, to i z tego samego musi korzystać ścigający. Technika i człowiek, jego mózg, są decydującym czynnikiem w tej zacieklej walce z przeciwnikiem.

Było już widno, gdy wjeżdżaliśmy w ulice Białegostoku.

— Dokąd mnie wieziecie? — zapytał kierowcy, który na ulicy Dąbrowskiego, nie dojeżdżając do Lipowej, skręcił w lewo.

— Obywatel kapitan nie wie? — odpowiedział spokojnie — to nowa arteria białostocka — Wu-Zet.

Od kilku lat nie byłem w tym mieście Zdumiony oglądałem przez opuszczoną szybę samochodu kilkupiętrowe, nowoczesne bloki wzniesłe na miejscu ruder i pustych placów.



W gabinecie kierownika kontrwywiadu panował nastrój przygnębienia. Siedzieliśmy w milczeniu jak winowajcy, unikając wzajemnych spojrzeń.

Kierownik, mężczyzna średniego wzrostu, w rogowych okularach, po czterdziestce, zaczął mówić o wydarzeniach sprzed kilku godzin.

— O sierżancie wiem na razie tylko tyle, że przeprowadzono operację. Stan jest bardzo ciężki. Operował go znany w Białymstoku chirurg — sława lekarska. Jesteśmy stale informowani o jego stanie... A teraz proszę, zobaczcie, kapitanie — kierownik rozwinął plan Białegostoku — jaki to trudny dla naszych pracowników teren, lasy i krzaki No i warunki: noc i deszcz. Ciemno jak w piekle. Agent mógł uciekać w wielu kierunkach... — kierownik pochylił się nad planem.

(CIĄG DAJSZY NASTĄPI)